
Nová výplata dávek prostřednictvím  sKarty 

Nepojistné sociální dávky a dávky z oblasti státní sociální politiky 

zaměstnanosti, které jsou dosud vypláceny třemi různými platebními 

způsoby (hotovostně, poštovní poukázkou a bezhotovostně) budou 

postupně vypláceny prostřednictvím Karty sociálních systémů neboli 

tzv. sKarty. Karta je plnohodnotnou platební kartou se všemi jejími 

funkcemi. Vydávat se budou ve dvou variantách: základní a speciální, 

která bude rovněž sloužit jako průkaz TP, ZTP, ZTP/P. 

Karta je určena příjemcům nepojistných sociálních dávek a dávek 

z oblasti státní sociální politiky zaměstnanosti, které se vyplácejí 

jednorázově nebo pravidelně. Dostanou ji příjemci dávek státní 

sociální podpory, dávek pomoci v hmotné nouzi, dávek pro osoby 

se zdravotním postižením, příjemci příspěvku na péči i příjemci dávek 

v nezaměstnanosti. Karta není určena pro výplaty důchodů 

a nemocenských dávek. 

Prostřednictvím karty je možné čerpat dávky v bankomatech České 

spořitelny i dalších bank nebo platit přímo v obchodech. Pokud 

příjemce dávek nebude chtít s sKartou nakládat převede příkazem 

provedeným na úřadu práce nebo samostatně prostřednictvím 

bankomatu ČS. 

Karty sociálních systémů jsou od srpna tohoto roku distribuovány 

na úřady práce v České republice a budou postupně vydávány 

klientům Úřadu práce. Každý příjemce sKarty bude písemně 

vyrozuměn o tom, že jeho karta je na kontaktním pracovišti úřadu 

práce připravena a současně bude vyzván k jejímu vyzvednutí.  

Veškeré požadavky klientů úřadu práce vztahující k sKartě budou 

vyřizovat kontaktní pracoviště Úřadu práce České republiky. 

 


